



09-01-2017

Rettelsesblad for dagsordenspunkt 6 på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde den 9. januar 2016

Sagsnr.
2017-0013480

Der er den 9. januar 2016 foretaget ændringer i dagsordenspunkt 6 på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde den 9. januar:
”Implementering af nye erhvervsfremmetilbud til små og mellemstore virksomheder”.

Dokumentnr.
2017-0013480-1

Sagsbehandler
Louise Vandenberg
Nordskilde

Ændringerne indebærer, at de i Budgetaftale 2017 afsatte midler på 0,6 mio. kr. årligt i 2017-2020 til at fjerne ventelister på StartHer iværksætterkurser ligeledes udmøntes med indstillingen.

Indstilling

Den oprindelige opsætning:

”Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

1. At Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender implementering af nye erhvervsfremmetilbud for små og mellemstore virksomheder”.

Ændres til:

”Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

- 1. At Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender implementering af nye erhvervsfremmetilbud for små og mellemstore virksomheder.*
- 2. At Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender implementering af midler afsat til at fjerne ventelister på StartHer iværksætterkurserne i Københavns Erhvervshus”.*

Problemstilling

Den oprindelige tekst suppleres sidst i problemstillingsafsnittet med:

”Københavns Erhvervshus afholder månedligt StartHer iværksætterkurser på dansk og engelsk. StartHer kurserne introducerer nystartede iværksættere eller borgere, som overvejer at starte egen virksomhed til emner som budget og regnskab, juridiske spørgsmål, hvad man skal vide som arbejdsgiver mv. StartHer kurserne er særdeles efterspurgt. I 2015 var der 1.700 tilmeldinger. Grundet den store efterspørgsel er der perioder med ventetid. For at afhjælpe ventetiderne blev der med budget 2017 afsat 0,6 mio. kr. i drift i 2017-2020 til at nedbringe ventetiderne på StartHer iværksætterkurserne”.

Løsning

Den oprindelige tekst suppleres sidst i løsningsafsnittet med:

”Desuden udmøntes årligt 0,6 mio. kr. i 2017-2018 til at nedbringe ventetiderne på StartHer iværksætterkurserne, idet antal årlige iværksætterkurser øges med ca. 6 og kapaciteten øges med ca. 450 pladser. Midlerne til iværksætterindsatsen vil imødekomme en eventuel yderligere stigning i efterspørgslen og vil samtidig sikre, at der i perioder med ekstra stor efterspørgsel vil kunne afholdes endnu flere kurser”.

Økonomi

Den oprindelige tekst:

”Der er afsat 1 mio. kr. årligt i 2017–2020 til at gennemføre erhvervsfremmeindsatsen for SMV’ere. Midlerne anvendes til afholdelse af workshops og guidning til øvrige specialiserede erhvervsfremmetilbud i regionen”.

Ændres til:

”Der er afsat 1 mio. kr. årligt i 2017–2020 til at gennemføre erhvervsfremmeindsatsen for SMV’ere. Midlerne anvendes til afholdelse af workshops og guidning til øvrige specialiserede erhvervsfremmetilbud i regionen

Der er desuden afsat 0,6 mio. kr. årligt i 2017-2020 til at nedbringe ventetider på StartHer iværksætterkurserne. Midlerne anvendes til afholdelse af yderligere kurser, projektledelse samt honorar til eksterne oplægsholdere og eksperter”.

Videre proces

Den oprindelige tekst:

”Såfremt udvalget godkender indstillingen, vil forvaltningen implementere erhvervsfremmeindsatsen således, at de første workshops forventes afholdt i januar 2017”.

Ændres til:

”Såfremt udvalget godkender indstillingen, vil forvaltningen implementere erhvervsfremmeindsatsen og den styrkede iværksætterindsats således, at de første workshops og kurser forventes afholdt primo 2017”.